UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀPTNT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

        Số:         /SNN-QLXDCT

V/v thông báo kết quả thẩm định điều

chỉnh dự án Quản lý an toàn đập, hồ

chứa nước gồm các hồ: Cấm Sơn, Khuôn

Thần, Suối Nứa, đập dâng Cầu Sơn.

Bắc Giang, ngày         tháng 3 năm 2024

Kính gửi: Công ty TNHH Một thành viên khai thác CTTL Bắc Sông Thương.

Sở Nông nghiệp và PTNT nhận được Tờ trình số 111/TTr-BST ngày 22/3/2024 của

Công ty TNHH Một thành viên Khai thác CTTL Bắc Sông Thương, trình thẩm định điều

chỉnh dự án đầu tư xây dựng Dự án: Quản lý an toàn đập, hồ chứa nước gồm các hồ:

Cấm Sơn, Khuôn Thần, Suối Nứa, đập dâng Cầu Sơn (ngày 26/3/2024, Chủ đầu tư nộp

hồ sơ điều chỉnh dự án tại Bộ phận Một cửa của Sở).

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 đã được sửa đổi, bổ sung một số điều theo

Luật số 03/2016/QH14, Luật số 35/2018/QH14, Luật số 40/2019/QH14 và Luật số

62/2020/QH14;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày

26/01/2021 Quy định chi tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và

bảo trì công trình xây dựng; Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 Về quản lý

chi phí đầu tư xây dựng; Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 Quy định chi tiết

một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng; Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày

20/6/2023 Về sửa đổi, bổ sung một số điều của các nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà

nước của bộ Xây dựng;

Căn cứ các Thông tư của Bộ Xây dựng: Thông tư số 11/2021/TT-BXD ngày

31/8/2021 Hướng dẫn một số nội dung xác định và quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Thông tư số 12/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 Ban hành định mức xây dựng; Thông tư số

13/2021/TT-BXD ngày 31/8/2021 Hướng dẫn phương pháp xác định các chỉ tiêu kinh tế

kỹ thuật và đo bóc khối lượng công trình;

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh Bắc Giang: Quyết định số 30/2023/QĐ-

UBND ngày 19/9/2023 Ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ

chức của Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Bắc Giang; Quyết định số 29/2021/QĐ-UBND

ngày 13/7/2021 Ban hành Quy định một số nội dung về quản lý hoạt động đầu tư và xây

dựng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; Quyết định số 19/2022/QĐ-UBND ngày 09/7/2022 và

Quyết định số 04/2023/QĐ-UBND ngày 31/01/2023 Sửa đổi bổ sung một số điều quy

định về quản lý hoạt động đầu tư và xây dựng trên địa bàn tỉnh Bắc Giang ban hành kèm

theo Quyết định số 29/2021/QĐ-UBND ngày 13/7/2021; Quyết định số 1122/QĐ-

UBND ngày 04/12/2020 về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: Quản lý an toàn

đập, hồ chứa nước gồm các hồ: Cấm Sơn, Khuôn Thần, Suối Nứa, đập dâng Cầu Sơn;

Quyết định số 193/QĐ-UBND ngày 29/02/2024 về việc phê duyệt điều chỉnh chủ trương

đầu tư dự án: Quản lý an toàn đập, hồ chứa nước gồm các hồ: Cấm Sơn, Khuôn Thần,

Suối Nứa, đập dâng Cầu Sơn;

Căn cứ các Quyết định của Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Giang: Quyết định số

509/QĐ-UBND ngày 06/4/2022 về việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình;

2

Quyết định số 162/QĐ-UBND ngày 07/02/2023 về việc phê duyệt Kế hoạch lựa chọn

nhà thầu; Quyết định số 1004/QĐ-UBND về việc phê duyệt điều chỉnh kế hoạch lựa

chọn nhà thầu dự án: Quản lý an toàn đập, hồ chứa nước gồm các hồ: Cấm Sơn, Khuôn

Thần, Suối Nứa, đập dâng Cầu Sơn;

Căn cứ hồ sơ điều chỉnh dự án gửi kèm theo Tờ trình thẩm định của Công ty

TNHH Một thành viên Khai thác CTTL Bắc Sông Thương,

Sau khi xem xét, Sở Nông nghiệp và PTNT thông báo kết quả thẩm định điều chỉnh

dự án đầu tư xây dựng công trình dự án: Quản lý an toàn đập, hồ chứa nước gồm các hồ:

Cấm Sơn, Khuôn Thần, Suối Nứa, đập dâng Cầu Sơn như sau:

I. THÔNG TIN CHUNG VỀ DỰ ÁN

1. Tên dự án đầu tư xây dựng: Quản lý an toàn đập, hồ chứa nước gồm các hồ:

Cấm Sơn, Khuôn Thần, Suối Nứa, đập dâng Cầu Sơn.

2. Loại và cấp công trình:

- Loại công trình: Công trình Nông nghiệp và PTNT.

- Cấp công trình: Cấp IV.

3. Địa điểm xây dựng: Huyện Lục Ngạn, huyện Lục Nam, huyện Lạng Giang tỉnh

Bắc Giang và huyện Hữu Lũng, tỉnh Lạng Sơn.

4. Chủ đầu tư: Công ty TNHH Một thành viên Khai thác CTTL Bắc Sông Thương

5. Nguồn vốn: Ngân sách tỉnh.

6. Thời gian thực hiện dự án: 2021-2023.

7. Nhà thầu khảo sát, lập Báo cáo NCKT, thiết kế xây dựng triển khai sau thiết kế

cơ sở: Liên danh Trung tâm chính sách và kỹ thuật Thuỷ lợi và Công ty cổ phần khảo sát

và xây dựng Hà Nội.

II. HỒ SƠ TRÌNH THẨM ĐỊNH ĐIỀU CHỈNH DỰ ÁN

- Tờ trình số 111/TTr-BST ngày 22/3/2024 của Công ty TNHH Một thành viên

Khai thác CTTL Bắc Sông Thương, trình thẩm định điều chỉnh dự án đầu tư xây dựng

Dự án: Quản lý an toàn đập, hồ chứa nước gồm các hồ: Cấm Sơn, Khuôn Thần, Suối

Nứa, đập dâng Cầu Sơn;

- Các Quyết định của UBND tỉnh Bắc Giang: Quyết định số 1122/QĐ-UBND ngày

04/12/2020 về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án: Quản lý an toàn đập, hồ chứa

nước gồm các hồ: Cấm Sơn, Khuôn Thần, Suối Nứa, đập dâng Cầu Sơn; Quyết định số

193/QĐ-UBND ngày 29/02/2024 về việc phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư dự án:

Quản lý an toàn đập, hồ chứa nước gồm các hồ: Cấm Sơn, Khuôn Thần, Suối Nứa, đập

dâng Cầu Sơn;

- Các Quyết định của Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Giang: Quyết định số 509/QĐ-

UBND ngày 06/4/2022 về việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình; Quyết định

số 162/QĐ-UBND ngày 07/02/2023 về việc phê duyệt Kế hoạch lựa chọn nhà thầu;

Quyết định số 1004/QĐ-UBND về việc phê duyệt điều chỉnh kế hoạch lựa chọn nhà thầu

dự án: Quản lý an toàn đập, hồ chứa nước gồm các hồ: Cấm Sơn, Khuôn Thần, Suối

Nứa, đập dâng Cầu Sơn;

- Hồ sơ điều chỉnh dự án đầu tư xây dựng;

3

- Các hồ sơ, văn bản tài liệu pháp lý khác có liên quan...

III. KẾT QUẢ THẨM ĐỊNH ĐIỀU CHỈNH DỰ ÁN

1. Lý do điều chỉnh:

Điều chỉnh thời gian thực hiện dự án theo Quyết định số 193/QĐ-UBND ngày

29/02/2024 của UBND tỉnh Bắc Giang về việc phê duyệt điều chỉnh chủ trương đầu tư

Dự án: Quản lý an toàn đập, hồ chứa nước gồm các hồ: Cấm Sơn, Khuôn Thần, Suối

Nứa, đập dâng Cầu Sơn.

2. Nội dung điều chỉnh:

2.1. Điều chỉnh thời gian thực hiện dự án đến ngày 31/12/2024.

2.2. Các nội dung khác: Thực hiện theo nội dung dự án đầu tư đã được phê duyệt

tại Quyết định số 509/QĐ-UBND ngày 06/4/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh Bắc Giang

về việc phê duyệt dự án đầu tư xây dựng công trình: Quản lý an toàn đập, hồ chứa nước

gồm các hồ: Cấm Sơn, Khuôn Thần, Suối Nứa, đập dâng Cầu Sơn.

IV. KẾT LUẬN, KIẾN NGHỊ.

Hồ sơ điều chỉnh Dự án: Quản lý an toàn đập, hồ chứa nước gồm các hồ: Cấm Sơn,

Khuôn Thần, Suối Nứa, đập dâng Cầu Sơn đủ điều kiện để trình phê duyệt và triển khai

các bước tiếp theo. Đề nghị Chủ đầu tư có trách nhiệm hoàn thiện hồ sơ điều chỉnh dự án

theo kết quả thẩm định.

Trên đây là thông báo của Sở Nông nghiệp và PTNT về kết quả thẩm định điều

chỉnh Dự án: Quản lý an toàn đập, hồ chứa nước gồm các hồ: Cấm Sơn, Khuôn Thần,

Suối Nứa, đập dâng Cầu Sơn. Đề nghị Chủ đầu tư thực hiện theo đúng quy định./.

 Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc Sở;

- PGĐ Nguyễn Văn Dĩnh;

- Bộ phận Một cửa Sở Nông nghiệp và PTNT;

- Lưu: VT, QLXDCTTĩnh.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Văn Dĩnh

		dinhnv_snnptnt@bacgiang.gov.vn
	2024-03-29T15:43:44+0700

		2024-03-29T15:46:07+0700

		2024-03-29T15:46:17+0700

		so_nnptntvt@bacgiang.gov.vn
	2024-03-29T15:46:29+0700